
МБОУ «Тасеевская СОШ № 1» 

ПРИКАЗ 
05.09.2023г. № 183 
с. Тасеево 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году 

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», руководствуясь письмами приказом Министерства образования Красноярского 

края от 16.08.2023 №75-9997  «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников», от 24.08.2023 №75-10304 « О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы», на основании приказа отдела 

образования «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году» №222 от 01.09.2023г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 18.09.2023г. по 

27.10.2023г. (Приложение 1). 

2. Для установления статуса «победитель» по каждому предмету участнику 

необходимо набрать не менее 45% от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, не более одного участника в параллели. Статус 

«призёр» присваивается участникам олимпиады, набравшим не менее 30% от максимально 

возможного количества баллов, но количество призёров не должно превышать двух участников 

в параллели. В случае, когда несколько участников набирают равное количество баллов, им 

также присваивается статус «победитель»» и «призёр» 

3. Утвердить состав предметной- методической комиссии по оценке олимпиадных работ 

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам (Приложение 2) Председателям комиссии обеспечить проверку работ, сдачу 

протоколов и работ призёров организатору ВОШ на следующий день после проведения 

олимпиады. 

4. Туговой И.Н. учителю организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Тасеевского 

района, утверждённой приказом отдела образования администрации Тасеевского района от 

01.09.2023 № 222 и настоящим приказом.  

5. Назначить Тугову И.Н., учителя, Демкину Л.С. лаборанта, ответственными за проведение 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и организационно-методическое и 

техническое сопровождение олимпиады на платформе «Сириус Курсы. 

6. Тутовой И.Н., учителю, актуализировать информацию, размещённую на сайте 

общеобразовательной организации о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с рекомендациями по структуре и содержанию сайта до 08.09.2023г. и обеспечивать 

своевременное обновление информации. 

7. Туговой И.Н., учителю, Шиянковой Н.А.. зам. директора по УВР, Калван А.А.. зам. директора 

по ВР, классным руководителям организовать информирование участников и их родителей о 

проведении олимпиады по 7 предметам на платформе «Сириус.Курсы» и порядке участия, в том 

числе через электорнную рассылку информационных писем и публикацию нормативно-

правовыхактов, методических и аналитических материалов на сайте образовательной 

организации, включая инструкции для участников, учителей и координаторов в образовательной 



ольного этапа Олимпиады по 
и победителей на сайте

по УВР, Ивановой С.А.

организации.
8. Луговой И.Н. учителю, обеспечить всем желающим обучающимся в образовательной 
организации возможность принять участие в олимпиаде на платфоме «Сириус.Курсы».
9. Луговой И.Н. учителю, опубликовать протоколы проведения пи 
каждому общеобразовательному предмету, работы призеров 
общеобразовательной организации.
10. Батьяновой М.С. учителю истории обеспечить выставление результатов участников 
олимпиады в базу данных «Одарённые дети Красноярья» подсистемы КИАСУО..
11. Луговой И.Н., учителю, Шиянковой Н.А. зам. директора 
документоведу предоставить в МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» копию приказа о проведении школьного этапа олимпиад л до 05.09.2023 года, а также 
сканированную копию подписанного протокола с результатами 
проведения олимпиады по предмету.
12. Луговой И.Н., учителю,, обеспечить получение за день до олимшады в 15-00 по электронной 
почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 
Олимпиады, тиражирование, хранение работ участников школьнс
жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 
2024 года.
13. Демкина Л.С. лаборанту кабинета обеспечить распечатку и 
работ.
14. Контроль исполнения приказа возложить на Лугову И.Н., 
проведение Всероссийской олимпиады щкольников.

на следующий день после

го этапа, а также протоколов

сканирование олимпиадных

учителя, ответственную за

• - Г.Г: !

И. О. директора школы •' Лукина О.А.

Калван A. A.

Демкина Л.С.

Батьянова М.С.

Тугова И.Н.

Иванова С.А.

Шиянкова Н.А.



Приложение 1 к приказу МБОУ «Тасеевская 

СОШ № 1» №183от 05.09.2023г. 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2023-2024 учебного года 

Предмет Сроки 

проведения 

Классы Место проведения 

экология 19 сентября 9–11 Образовательные организации 

искусство (мировая 

художественная культура) 

20 сентября 5-11 Образовательные организации 

история 21 сентября 5-11 Образовательные организации 

география 22 сентября 5-11 Образовательные организации 

французский язык 23 сентября 5-11 Образовательные организации 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (I тур) 

25 сентября 5-11 Образовательные организации 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (II тур) 

26 сентября 5-11 Образовательные организации 

литература 27 сентября 5-11 Образовательные организации 

английский язык 28 сентября 5-11 Образовательные организации 

физика 29 сентября  7-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

право 30 сентября 9-11 Образовательные организации 

физическая культура (I тур) 2 октября 5-11 Образовательные организации 

астрономия 3 октября 5-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

физическая культура (II тур) 4 октября 5-11 Образовательные организации 

химия 6 октября 7-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

немецкий язык 7 октября 5-11 Образовательные организации 

обществознание 9 октября 6-11 Образовательные организации 

технология (I тур) 10 октября 5-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

технология (II тур) 11 октября 5-11 Образовательные организации 

русский язык 12 октября 4-11 Образовательные организации 

биология 13 октября 5-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

экономика 14 октября 5-11  Образовательные организации 

математика 19 октября 7-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

математика 20 октября 4-6 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 

информатика 27 октября 5-11 Информацонный ресурс «Онлайн-

курсы» Образовательного центра 

«Сириус» 



Приложение 2 к приказу МБОУ 

«Тасеевская СОШ № 1» №183 от 

05.09.2023г. 

Состав предметной комиссии 

 
Предмет Класс Дата 

проведения 

Состав предметной комиссии 

МБОУ 

«Тасеевская 

СОШ № 1» 

Луговская 

ООШ 
Усть – 

Кайтымская 

ООШ 

Экология 9-11 19.09.23. Граф М.Г. – 

председатель 

Соловьева Н.М. 

Ермакова Н.М. 

Чабуркина Т.В. 

Тугова И.Н. 

 

Ануфриева 

М.Г. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель 

 

Искуство 

(МХК) 

5-11 20.09.23. Михненко Т.Ф.-

председатель 

Федосеенко Е.М 

Синявская А.В.  

Шиянкова Н.А. 

Симакова Т.А. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

История 5-11 21.09.23. Потехина С.А. – 

председатель 

Крюковских Г.М. 

Калван А.А. 

Батьянова М.С. 

Шиянкова Н.А. 

 

Ануфриева 

М.Г. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель 

 

География 5-11 22.09.23. Чабуркина Т.В. – 

председатель 

Шиянкова Н.А. 

Симакова Т.А. 

Тугова И.Н. 

Ермакова Н.А. 

 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

ОБЖ (1 тур) 5-11 25.09.23 Фендель Э.А. 

– председатель 

Ермакова Н.М. 

Тугова И.Н. 

Зайцев А.С. 

 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

ОБЖ (2 тур) 5-11 26.09.23 Фендель Э.А. 

– председатель 

Ермакова Н.М. 

Тугова И.Н. 

Зайцев А.С. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

Литература 5-11 27.09.23. Железовская И. А. 

– председатель 

Алексеева О.А. 

Кузьмина Т.Н. 

Дёмина Н.В. 

Ардашева Н.Л. 

Шадрина Л.П. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 



Английский 

язык 

5-11 28.09.23. Федосеенко К.Ю. – 

председатель 

Лапенко Л.В. 

Гаврилова А.Д. 

Тугова И.Н. 

 

Ануфриева 

М.Г.  

Карандашева 

А.Д. -

председатель 

 

Физика 7-11 29.09.23. Александрович 

С.В. – председатель 

Павшок В.Л. 

Соловьева Н.В. 

Ануфриева 

М.Г. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель  

Право 9-11 30.09.23. Крюковских Г.М. – 

председатель 

Потехина С.А. 

Калван А.А. 

Батьянова М.С. 

Шиянкова Н.А. 

Ануфриева 

М.Г. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель 

 

Физическая 

культура (1 

тур) 

5-11 02.10.23. Шакина Л.Г. – 

председатель 

Арнст А.А. 

Андрюшков И.Н. 

Фендель Э.А. 

Зайцев А.С. 

 

Димитриадис 

Ф.Н. – 

председатель 

Зорина З.П. 

 

Астрономия 5-11 03.10.23. Александрович 

С.В.  – 

председатель 

Павшок В.Л. 

Чабуркина Т.В. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д.  

Физическая 

культура (2 

тур) 

5-11 4.10.23. Шакина Л.Г. – 

председатель 

Арнст А.А. 

Андрюшков И.Н. 

Фендель Э.А. 

Зайцев А.С. 

Димитриадис 

Ф.Н. – 

председатель 

Зорина З.П. 

 

Химия 7-11 06.10.23. Соловьева Н.В. – 

председатель 

Граф М.Г. 

Чабурскина Т.В. 

Тугова И.Н. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д.  

Немецкий язык 5-11 07.10.23. Триппель С.И.– 

председатель 

Борисенко Т.Г 

Тугова И.Н. 

Ануфриева 

М.Г.  

Карандашева 

А.Д. -

председатель  

Обществознани

е 

6-11 09.10.23. Крюковских Г.М. – 

председатель 

Потехина С.А. 

Калван А.А. 

Батьянова М.С. 

Шиянкова Н.А. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

Технология 

(1 тур) 

5-11 10.10.23. Слезак А.А. 

– председатель 

Михненко Т.Ф. 

Батьянова Т.А. 

Зорина З.П. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель  

Технология 

(2 тур) 

5-11 11.10.23. Слезак А.А. 

– председатель 

Михненко Т.Ф. 

Батьянова Т.А. 

Зорина З.П. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель  



Русский язык 4-11 12.10.23.  Демина Н.В.- 

председатель 

Железовская И.А. 

Алексеева О.А.  

Кузьмина Т.Н. 

Ардашева Н.Л. 

Толкачева Т.С. 

Файзулина Н.А. 

Юркова Е.Т. 

председатель 

Ануфриева 

М.Г. 

Зорина З.М. 

Потанина М.Г. 

председатель 

Еременко А.В. 

Биология 5-11 13.10.23. Граф М.Г. – 

председатель 

Соловьева Н.В. 

Чабуркина Т.В. 

Тугова И.Н. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

экономика 5-11 14.10.23 Потехина С.А. – 

председатель 

Батьянова М.Г. 

Калван А.А. 

Крюковских Г.М. 

Шиянкова Н.А. 

Ануфриева 

М.Г. – 

председатель 

Карандашева 

А.Д. 

 

Математика 7-11 19.10.23. Котова Е.П. -

председатель  

Триппель Е.А. 

Трофимова О.В. 

Николаева С.В. 

Ермакова Н.М. 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель 

Зорина З.П. 

Юркова Е.Т. 

Потанина М.Г. 

председатель 

Еременко А.В. 

Математика 4-6 20.10.23. Котова Е.П. -

председатель  

Триппель Е.А. 

Трофимова О.В. 

Толкачева Т.С. 

Файзулина Н.А. 

Ермакова Н.М. 

 

Карандашева 

А.Д. – 

председатель 

Зорина З.П. 

Юркова Е.Т. 

Потанина М.Г. 

председатель 

Еременко А.В. 

Информатика 5-11 27.10.23. Зайцев А.С. – 

председатель 

Трофимова О.В 

Котова Е.П. 

Триппель Е.А. 

Ермакова Н.М. 

Димитриадис 

Ф.Н. – 

председатель 

Юркова Е.Т 

 

 

 
 

 


